
К О М И Т Е Т  ПО Т А Р И Ф А М  И Ц Е Н О В О Й  П О Л И Т И К Е  
Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

2015 года № # 2 8 -п

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду (горячего 
водоснабжения), поставляемую акционерным обществом «Главное управление 

жилищно-коммунального хозяйства» потребителям на территории Ленинградской 
области в 2016 году

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N° 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 
1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 15 февраля 2011 года № 47 «Об утверждении Методических указаний по расчету 
тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», приказом ФСТ 
России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России от 7 июня 2013 года 
№ 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28 октября 2015 года № 2182-р «Об утверждении индексов изменения 
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской 
Федерации на 2016 год», областным законом от 20 июля 2015 года № 75-оз «О льготных тарифах в 
сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Ленинградской области», 
Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным 
постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на 
основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области от yf  j- декабря 2015 года № 5 X

приказываю:

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом 
«Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» потребителям (кроме населения) на 
территории Ленинградской области в 2016 году, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, 
организациям, приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, акционерным обществом «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на 
территории Ленинградской области в 2016 году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Главное 
управление жилищно-коммунального хозяйства» потребителям (кроме населения) на территории 
Ленинградской области в 2016 году, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Установить льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, акционерным обществом «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на 
территории Ленинградской области в 2016 году, согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Тарифы, установленные в пунктах 1-4 настоящего приказа, действуют 
с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года.



6. Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 1, согласно
приложению 5 к настоящему приказу.

7. Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 2, согласно
приложению 6 к настоящему приказу.

8. Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 3, согласно
приложению 7 к настоящему приказу.

9. Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 4, согласно
приложению 8 к настоящему приказу.

10. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской ос О.Э. Сибиряков



Приложение 1 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от^декабря 2015 года №^ 0 -п

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Главное 
управление жилищно-коммунального хозяйства» 

потребителям (кроме населения) на территории Ленинградской области в 2016 году

№ Вид тарифа Год с календарной 
разбивкой Вода

Отборный пар давлением
Острый и

п/п от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 до 
7,0 

кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2

редуцировг 
нный пар

1. Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 1 (для 
потребителей Министерства обороны РФ и прочих потребителей)

1.1 Одноставочный,
с 01.01.2016 по 30.06.2016 4600,70 - 4649,61 - - -

руб./Г кал
с 01.07.2016 по 31.12.2016 4796,83 - 4834,70 - - -

2. Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 2 (для 
потребителей Министерства обороны РФ, прочих потребителей и населения)

2.1 Одноставочный,
с 01.01.2016 по 30.06.2016 2515,31 - 2610,22 - - -

руб./Г кал
с 01.07.2016 по 31.12.2016 2623,42 - 2716,88 - - -

3.
Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 3 (для 
потребителей муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области)

3.1 Одноставочный,
с 01.01.2016 по 30.06.2016 1421,38 - - - - -

руб./Гкал
с 01.07.2016 по 31.12.2016 1482,50 - - - - -

4. Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 4 (для 
потребителей Лужского муниципального района Ленинградской области)

4.1 Одноставочный,
с 01.01.2016 по 30.06.2016 3509,74 - - - - 3929,48

руб./Гкал
с 01.07.2016 по 31.12.2016 3660,57 - - - - 4112,84



Приложение 2 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от"//декабря 2015 года №^/Ж_-п

Льготные тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению, организациям, 
приобретающим тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг населению, 
акционерным обществом «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на 

территории Ленинградской области в 2016 году

№
п/п Вид тарифа Год с календарной 

разбивкой

Отборный пар давлением
Острый и 

редуцирован­
ный пар

Вода от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до 13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1 В зоне теплоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального

хозяйства»

1.1

Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, Всеволожского муниципального района, Волховского муниципального района, Выборгского 
муниципального района, Гатчинского муниципального района, Кингисеппского муниципального района, 
Кировского муниципального района, Ломоносовского муниципального района, Приозерского муниципального 
района, Тосненского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС') *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 2640,96 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 2693,78 - - - - -

1.2 Для населения, организаций, приобретающих тепловую энергию для предоставления коммунальных услуг 
населению, Лужского муниципального района (тарифы указываются с учетом НДС) *

Одноставочный, 
руб./Г кал

с 01.01.2016 по 30.06.2016 4141,49 - - - - -

с 01.07.2016 по 31.12.2016 4224,32 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

Примечания:
1. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области 

от 20.07.2015 № 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 
на территории Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан 
за коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает 
индексы изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской 
области и предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных 
индексов, утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.



Приложение 3 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от/-/-декабря 2015 года№ #М -п

Тарифы на горячую воду, поставляемую акционерным обществом «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства» потребителям (кроме населения) на территории 

Ленинградской области в 2016 году

№
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

1 Для потребителей, подключенных к источникам тепло! 
потребителей Министерства обороны РФ и прочих пот

юй энергии системы теплоснабжения № 1 (для 
ребителей)

1.1

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
Закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2016 по 30.06.2016 27,17 4600,70

с 01.07.2016 по 31.12.2016 31,94 4796,83

2 Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 2 (для 
потребителей Министерства обороны РФ, прочих потребителей и населения)

2.1

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
Закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2016 по 30.06.2016 26,87 2515,31

с01.07.2016 п о 3 1 .12.2016 31,43 2623,42

3
Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 3 (для 
потребителей муниципального образования «Романовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области)

3.1

Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) с 
тепловым пунктом

с 01.01.2016 по 30.06.2016 - 1421,38

с 01.07.2016 по 31.12.2016 - 1482,50

4 Для потребителей, подключенных к источникам тепловой энергии системы теплоснабжения № 4 (для 
потребителей Лужского муниципального района Ленинградской области)

4.1

Открытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения),
Закрытая система
теплоснабжения
(горячего
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2016 по 30.06.2016 32,51 3509,74

с 01.07.2016 по 31.12.2016 33,91 3660,57



Приложение 4 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
ог/.'/декабря 2015 года №#2 $-п

Льготные тарифы на горячую воду (горячего водоснабжения), поставляемую 
населению, организациям, приобретающим горячую воду для предоставления 

коммунальных услуг населению, акционерным обществом «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства» на территории Ленинградской области в 2016 году

№ п/п Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год с 
календарной 

разбивкой

Тариф на 
горячую воду 

руб./ куб. м

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель/ 
холодную воду, 

руб./куб. м

Компонент на 
тепловую 
энергию

Одноставочный, 
руб./Г кал

1
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Иссадское сельское поселение» Волховского муниципального 
района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

1.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»

Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 129,59 17,54 1867,47

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 132,18 22,00 1836,33

2
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

2.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 126,14 17,07 1817,83

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 128,66 21,41 1787,43

3
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, муниципального образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом НДС) *

3.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 115,73 15,66 1667,82

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 118,04 19,65 1639,89

4
Для населения, организаций, приобрет 
населению, муниципального образова 
муниципального района Ленинградскс

ающих горячую воду для предос 
ния «Бугровское сельское поселе 
й области (тарифы указываются 
тарного общества «Главное ynpai

гавления коммунальных услуг 
ние» Всеволожского 
с учетом НДС) *

4.1 В зоне горячего водоснабжения акцио 
хозяйства»

зление жилищно-коммунального

Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

5 л
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунал] 
населению, Выборгского муниципального района Ленинградской области (тарифы указыв

эНЫХ услуг 
аются с учетом



5.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

6
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
на— , Гатчинского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом

6.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

7
Для населения, организации, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
н _ ,  Кировского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с учетом

7.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

8
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с 
учетом НДС) *

8.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

9
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунальных услуг 
населению, Приозерского муниципального района Ленинградской области (тарифы указываются с 
учетом НДС) *

9.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

10
Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунал 
населению, Тосненского муниципального района Ленинградской области (тарифы указыв

ьных услуг 
аются с учетом

10.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 163,93 22,19 2362,35

водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 167,21 27,83 2322,99

11
.

Для населения, организаций, приобретающих горячую воду для предоставления коммунал! 
НДС)6™ 10' ЛужСКОГО мУниЧипального района Ленинградской области (тарифы указываю!

.ных услуг 
'ся с учетом



11.1 В зоне горячего водоснабжения акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального 
хозяйства»
Открытая система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения (горячего 
водоснабжения) без теплового 
пункта

с 01.01.2016 по 
30.06.2016 128,98 11,26 1961,88

с 01.07.2016 по 
31.12.2016 134,14 17,94 1936,66

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 
вторая).

Примечания.
1. Льготные тарифы установлены в соответствии с областным законом Ленинградской области от 20.07.2015 

№ 75-оз «О льготных тарифах в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории 
Ленинградской области».

2. Льготный тариф устанавливается в случае, если изменение размера совокупной платы граждан за 
коммунальные услуги, рассчитанного с учетом экономически обоснованного уровня тарифов, превышает индексы 
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по Ленинградской области и 
предельно допустимые отклонения по отдельным муниципальным образованиям от величины указанных индексов, 
утверждаемых Правительством Российской Федерации.

3. Компенсация теплоснабжающим организациям в результате установления льготных тарифов 
осуществляется в виде субсидий, предоставляемых указанным организациям за счет средств областного бюджета 
Ленинградской области в случаях и порядке, предусмотренных областным законом об областном бюджете 
Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период, и принятым в соответствии с ним 
нормативным правовым актом Правительства Ленинградской области.

4. Тариф на горячую воду (горячего водоснабжения) указан в руб./куб. м в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».



Приложение 5 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от/7-декабря 2015 года №УМ-п

Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 1

№
п/п

Реквизиты котельной (инв. №, местоположение)

Выборгский МР
1 Котельная инв.№148, Лен. обл., Выборгский р-н, г-н Прибылово, п.Глебычево, в/ч 55751-2
2 Котельная инв.№35, Лен. обл., Выборгский р-н, п. Кириловское, в/г №3
3 Котельная инв.№26, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
4 Котельная инв.№18, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
5 Котельная инв.№19, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
6 Котельная инв.№163, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
7 Котельная инв.№166, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
8 Котельная инв.№23, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
9 Котельная инв.№7, Лен. обл., Выборгский р-н, п.Глебычево, в/г Прибылово
10 Котельная №1, Лен.обл., г.Выборг, п.Каменка в/г 7, гар.Бобочино БМК
11 Котельная №22/1, Лен.обл., г.Выборг, п.Каменка в/г 4, гар.Бобочино БМК
12 Котельная №1, Лен. обл., г.Выборг, ул.Госпитальная, д.8, в/г №4, в/ч 55751-2
13 Котельная 222, Лен.обл., Выборгский р-н, пос.Глебычево, в/г 1, в/ч 55751-2
14 Котельная №1, Лен.обл., г. Выборг, ул. Данилова, д.5, в/г 207
15 Котельная №37, Лен.обл., г.Выборг, ул.Штурма, д.7, в/г210, в/ч 45712
16 Лен.обл., Выборгский р-н, п.Пушное, в/г 233 (инв.1)
17 Котельная №9, Лен.обл., Выборгский р-н, п. Решетниково, в/г №6
18 Котельная №19, Лен.обл., Выборгский р-н, п. Решетниково, в/г №2
19 Котельная №2, Лен.обл., Выборгский р-н, п.Каменка, в/г 6, гар.Бобочино
20 Лен.обл., Выборгский р-н, п.Приветнинское, в/г П-1, филиал ВАТТ ВИТИ (инв.265)
21 Лен.обл., Выборгский р-н, мыс Стирсудден, в/г 107, в/ч 42489 (инв.1)
22 Лен.обл., Выборгский р-н, п. Зеленая Роща, в/г 180
23 Котельная №24, Лен. обл., г. Выборг, пос. Гвардейский, ул.Симоняка, д.1, в/г №3,в/ч 41734
24 Котельная №8, Лен. обл., Выборгский р-н, п. Каменка, в/г 5, гар. Бобочино
25 Котельная №29, Лен. обл.. Выборгский р-н, г-н Кирилловское, в/г 3
26 Котельная №43/1, Лен. обл., г. Выборг, п. Каменка, гар.Бобочино БМК

Волховский МР
27 Лен. обл., Волховский р-н, г. Новая Ладога, в/г 1, в/ч 48250 (инв.1)

Всеволожский МР
28 Котельная №20, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Песочный, в/г №4
29 Котельная №160, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Песочный, в/г №1
30 Котельная №23, Лен.обл., Всеволожский р-н, п.Токсово, Ленинградское шоссе, 16, в/г 2
31 Котельная №54, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Елизаветинка, в/г 2, в/ч 93268
32 Котельная №175, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Песочный, в/г №1
33 Котельная №201, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Песочный, в/г №1
34 Котельная №1/157, Лен.обл., Всеволожский район, г.Сертолово-2, в/rla , в/ч30616-2
35 Котельная №215, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Песочный
36 Котельная №11, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Песочный, в/г №38
37 Котельная №134, Лен.обл., Всеволожский район, п. Агалатово, в/г 2, в/ч 52917
38 Котельная №123, Лен.обл., Всеволожский район, п. Агалатово, в/г 2, в/ч 52917
39 Котельная №141, Лен.обл., Всеволожский район, п. Агалатово, в/г 2, в/ч 52917



40 Котельная №140, Лен.обл., Всеволожский район, п. Агалатово, в/г 2, в/ч 52917
41 Котельная №3/4, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Медный завод
42 Котельная №313, Ленинградская обл. Всеволожский р-н, г. Сертолово, мкр. Черная Речка, 

в/г 1
43 Котельная б/н БМК, Лен. обл., Всеволожский р-н, п. Токсово, в/г (44) СКА
44 Котельная №185, Лен. обл., Всеволожский р-н, г. Сертолово, в/г С-6
45 Котельная №72, Лен. обл., Всеволожский р-н, п. Токсово, в/г 2, в/ч 96129
46 Котельная №178, Лен.обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, в/г С-6
47 Котельная №204 Лен.обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, в/г С-6
48 Котельная №132, Лен.обл.,Всеволожский р-н, п.Керро-Лемболово, в/г 1, в/ч18437
49 Котельная 223, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Гарболово, в/г 1, в/ч52545
50 Котельная №3, Лен.обл., п. Мистолово, в/г№8, в/ч №75752
51 Котельная №66, Лен.обл., Всеволож.р-н, п.Токсово, в/г№2, в/ч№96129
52 Котельная №66, Лен.обл., Всеволож.р-н, п. Елизаветинка, в/г№2, в/ч№93268
53 Котельная №187, Лен.обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, в/г С-6
54 Котельная №4, Лен.обл., Всеволожский р-н, п.Керро-Лемболово, в/г 8, 60УС
55 Котельная №80, Лен.обл., Всеволожский р-н, п.Ненимяки, в/г 6, в/ч 02176
56 Котельная №8, Лен. обл., Всеволожский р-н, п.Перемяки, в/г 1
57 Котельная б/н, Лен. обл., Всеволожский р-н, п. Токсово, ВИФК, в/г 8

Гатчинский МР
58 Котельная, инв.№14, Лен. обл., Гатчинский р-н, п. Сиверский-2, в/ч 35404
59 Лен.обл., Гатчинский р-н, п.Тойворово, в/г 2, в/ч 41480 (инв.52)
60 Котельная, инв.№28, Гатчинский р-н, Мариенбург, в/г №1, в/ч 55603
61 Лен.обл., Гатчинский р-н, в/г Сиверский-2, в/ч35404 (инв.7)
62 Котельная, инв.№22, Лен.обл., г. Гатчина, Киевское ш, в/г№12, в/ч

Кингисеппский МР
63 Котельная №01010610, Лен.обл., Кингисеппский р-н, д.Горки (Дальние) в/г 3, 831 ОСИР
64 Котельная б/н, Лен.обл., Кингисепский р-н, о. Мощный, в/г № 100

Кировский МР
65 Лен.обл., Кировский р-н, п.Мга, в/г 3, в/ч 11115 (инв.1)

Ломоносовский МР
66 Котельная №1308, Лен.обл.,Ломоносовский р-н, м/о Виллозское сельское поселение, в/г 5 

Восточнее Красного Села, в/ч 61826 (инв.1308)
67 Котельная № 01010503. Лен. обл., Ломоносовский р-н, Шепелево, в/г 10, в/ч 39079
68 Котельная инв.№1234 Лен. обл., Ломоносовский р-н, Виллозское с/п, ст.Кр Село В/г 

№КС-5
69 Котельная №7, Лен.обл.,Ломоносовский р-н, п. Телези, в/г 203
70 Котельная №1, Лен.обл.,Ломоносовский р-н, п.Шепелево, в/г 23
71 Котельная №489-5-11, Лен.обл., Ломоносовский р-н, п.Большая Ижора

Лодейнопольский МР
72 Лен.обл., Лодейное Поле, в/г №6, в/ч 52274, котельная инв.№1
73 Лен.обл., Лодейное Поле, в/г №6, в/ч 52274, котельная инв.№6

Тосненский МР
74 Встроенная котельная б/н, Лен.обл., Тосненский р-н, Тосно, пр.Ленина, д 54
75 Лен.обл., котельная инв.№2 Тосненский р-н, Куньголово, в/г№7033
76 Котельная, инв.№91, Тосно, Московское ш, д.1, в/г№1, в/ч 96129
77 Котельная инв.№1, Тосненский р-н, Саблино, в/г60222, в/ч 28037
78 Котельная, инв.№70, Тосненский р-н, Стекольный, в/г№8033/1, в/ч 28037

Приозерский МР
79 Котельная №1, Лен.обл., Приозерский р-н, пос.Громово, в/г 4
80 Котельная №41, Лен.обл., Приозерский р-н , ст..Громово, п/о Красноармейское
81 Котельная №26, Лен. обл., Приозерский р-н, ст..Громово, п/о Красноармейское в/г№1



82 Котельная № 446, Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное-1, в/r l, в/ч 67661
83 Котельная № 580, Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное-1, в/r l, в/ч 67661
84 Котельная № 599, Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное-1, в/rl, в/ч 67661
85 Котельная № 67, Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное, в/гЗ, в/ч 67664
86 Котельная №40, Лен.обл., Приозерский р-н , Приозерск, в/г 1
87 Котельная I, Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное-1
88 Котельная II, Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное-1
89 Котельная №39, Лен.обл., Приозерский р-н , п.Саперное, в/г Саперное-1
90 Лен.обл., Приозерский р-н, пос.Владимировка, в/г 236 НВМУ (инв.1) п.Владимировка 

д. 69, Литер X
Тихвинский МР

91 Ленинградская обл., п. Тихвин, в/г№36, В/ч 52433 , котельная №3, п.Березовик



Приложение 6 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от"//декабря 2015 года -п

Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 2

№
п/п

Реквизиты котельной (инв. №, местоположение)

Выборгский МР
1 Котельная №126/1, Лен.обл., г.Выборг, п.Каменка в/г 4, гар.Бобочино БМК
2 Котельная №103/1, Лен.обл., г.Выборг, п.Каменка в/г 4, гар.Бобочино БМК
3 Котельная №14,Лен. обл., Выборгский р-н, п.Новинки, в/г 31 в/ч 68109
4 Котельная №5, Лен.обл., Выборгский р-н, п.Великое, в/г 32 в/ч 68109
5 Котельная №5, Лен.обл., Выборгский р-н, п.Сосновая горка, в/г 33 в/ч 68109
6 Котельная №203, Лен.обл., Выборгский р-н, п.Приветнинское в/г П-1
7 Котельная 239, Лен.обл., г. Выборг, пос.Глебычево, в/г 1, в/ч 55751-2
8 Котельная №88, Лен. обл., Выборгский р-н, п. Каменка, в/г 4, гар. Бобочино
9 Котельная №27, Лен. обл., г. Выборг, пос. Кириловское, гар. Бобочино в/г 1 в/ч 42489

Волховский МР
10 Лен. обл., Волховскии р-н , г. Новая Ладога, в/г№1, в/ч 48250, (инв 80)
11 Котельная №3, Лен.обл., Волховский р-н , г. Новая Ладога, в/г №25, в/ч 28036

Всеволожский МР
12 Котельная №184, Лен.обл., Всеволожский район, п.Сертолово-2, в/г 1а в/ч30616-2
13 Котельная №50, Лен.обл., Всеволожский р-н, мкр. Черная Речка
14 Лен.обл., Всеволожскии р-н , п.Ваганово, в/г №16, в/ч 28036 (инв 43)
15 Котельная №29, Лен. обл., Всеволожский р-н, п. Елизаветинка, в/г№1 в/ч№93268
16 Котельная №47, Лен. обл., Всеволожский р-н , п. Мяглово, в/г №1 в/ч 28214
17 Котельная №269, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Гарболово в/г 1
18 Котельная №70, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Капитолово, в/г №40 в/ч 15969
19 Лен.обл., Всеволожский р-н , Челябинская ул., 159, в/г 1, п. Медвежий стан, Ржевка в/ч 

42289 (инв. 138)
20 Котельная 158, Лен.обл., Всеволожский р-н, п. Керро-Лемболово, в/г 1 в/ч18437
21 Котельная №56, Лен.обл., Всеволож.р-н, г. Сертолово, в/г 3, в/ч№1 Р 55
22 Котельная б/н, Лен. обл., Всеволожский р-н, п. Токсово, д Лехтуси
23 Котельная № 8, Лененинградская область, п. Песочный

Гатчинский МР
24 Котельная, инв.№7, Лен. обл.. Гатчинский р-н, Пижма, в/г №60255
25 Котельная, инв.№44, Лен.обл., г. Гатчина, ул. Комсомольцев-подпольщиков, 11 филиал 

в/г2-891 ’
26 Котельная инв.№8, Лен. обл., Гатчинский р-н, Н. Учхоз БМК в/г №8044/2

Кингисеппский МР
27 Котельная №8, Лен.обл., Кингисеппский р-н, п. Крестово, в/г 501 в/ч 90450

Кировский МР
28 Лен.обл., Кировскии р-н, п.Мга, в/г 3, в/ч 11115 (инв 1)
29 Лен.обл., Кировскии р-н, пос. Воибокало, п/о Шум, в/г 1, в/ч 96129, 14 филиал (инв 3)
30 Лен.обл., Кировскии р-н, пос. Воибокало, п/о Шум, в/г 1, в/ч 96129, 10 филиал (инв 3)
31 Котельная, инв.№1, Лен. обл., Кировский р-н, Грибное, в/г№60177 в/ч 28037

Ломоносовский МР
32 Котельная № 27, Лен, обл., Ломоносовский р-н, п. Лебяжье, ул. Строителей д 12
33 В/г №КС-5, Котельная инв.№1127 Лен.обл.,Ломоносовский р-н, Виллозское с/п ст Кр



Село, В/г №КС-5
34 Котельная №01010425, Лен. обл., Ломоносовский р-н, ф. Красная горка, строение 95, лит. 

Д, в/г 7
35 Котельная №01010423, Лен. обл., Ломоносовский р-н, ф. Красная горка, строение 86, лит. 

Д, в/г 7
36 Котельная №1134, Лен.обл.,Ломоносовский р-н, м/о Виллозское сельское поселение, в/г 5 

Восточнее Красного Села, в/ч 61826 (инв.1134)
37 Котельная №1, Лен.обл.,Ломоносовский р-н, п.Болыпая Ижора, в/г 60344
38 Котельная №14, Лен.обл., Ломоносовский р-н, п.Капорское, в/г 3
39 Котельная №33, Лен.обл., Ломоносовский р-н, п.Гостилицы, в/г 60311, в/ч 90450
40 Котельная №1, Лен.обл., Ломоносовский р-н, п.Таменгонт, в/г 60333, в/ч 90450
41 Котельная №104, Лен.обл., Ломоносовский р-н. Красносельское ш. Л-320

Тосненский МР
42 Котельная, инв.№13, Тосненский р-н, Стекольный, в/г№8033/2 БМК
43 Котельная №5, Тосненский р-н, д. Глинка

Приозерский МР
44 Котельная №17, Лен.обл., Приозерский р-н , ст. Громово, п/о Красноармейское инв.№41
45 Котельная №582 Лен.обл., Приозерский р-н , пос. Саперное-1
46 Котельная №93, Лен.обл., г. Приозерск, 12 ГУ МО, в/г 241, в/ч 99795
47 Котельная №612, Лен.обл., Приозерский р-н, п.Саперное, в/г Саперное-1
48 Котельная №676, Лен.обл., Приозерский р-н, п.Саперное, в/г Саперное-1
49 Котельная № 670(14), Лен.обл., Приозерский р-н, пос. Саперное



Приложение 7 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от'/'/цекабря 2015 года № И Л -п

Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 3

№
п/п

Реквизиты котельной (инв. №, местоположение)

Всеволожский МР
1 Котельная № 8/30-0305, Лен.обл., Всеволожский район, п. Углово, в/г № 9022



Приложение 8 
к приказу комитета по тарифам и ценовой 

политике Ленинградской области 
от ̂ декабря 2015 года №#^% -п

Перечень источников тепловой энергии акционерного общества «Главное управление 
жилищно-коммунального хозяйства», входящих в систему теплоснабжения № 4

№
п/п

Реквизиты котельной (инв. №, местоположение)

Лужский МР
1 Котельная №б/н, Лен.обл., г.Луга, пр. Урицкого, д.59
2 Котельная №1/8, Лен.обл., Лужский р-н, п. Толмачево
3 Котельная №10/12, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга
4 Котельная №12/236 (20/390), Лен.обл., Лужский р-н,131 км, разъезд Генерала Омельченко
5 Котельная №15/236, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-3
6 Котельная №18/102, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга
7 Котельная №18/88, Леьг.обл., Лужский р-н, г.Луга
8 Котельная №18/94, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга
9 Котельная №j>/28, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-3
10 Котельная №3/46, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-3
11 Котельная №3/9, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-3
12 Котельная №38/18, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга
13 Котельная №38/19, Лев.обл., Лужский р-н, г.Луга
14 Котельная №39/2, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга
15 Котельная №За/45, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-3
16 Котельная №4/123, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-3
17 Котельная №5/12, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга-5
18 Котельная №9/3, Лен.обл., Лужский р-н, г.Луга


